
 

1 
 

Smlouva o dílo  

(provedení implementačních služeb na SW) 

č. S/01/2024/0047 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 

korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3, 

jejímž jménem právně jedná ředitel doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. 

IČO: 75112779 

DIČ: CZ 75112779 

není plátcem DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú: 2720001/0710  

(dále též „objednatel“) 

 

a 

 

IXPERTA s.r.o. 

Sídlo: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 

Zastoupená: Pavlem Šiprem 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117991 ze 

dne 13. září 2006 

IČO: 27599523 

DIČ: CZ27599523 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 

Praha 4 – Michle 

Číslo účtu: 513686001/2700 

 

(dále též „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel budou dále společně označováni jako „smluvní strany“) 

 

se dnešního dne dohodli, že v souladu s ustanoveními §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplnění, uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„smlouva“): 

 

 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Objednatel je držitelem licence SW Veeam, který zajišťuje zabezpečení dat, obnovu dat a svobodu 

dat pro celé hybridní prostředí, včetně cloudových, virtuálních a fyzických úloh; a to v rozsahu pro 

24 socketů.  

 

1.2 Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby č. N006/23/V00035612 s názvem „Implementace SW VEEAM 

do produkčního prostředí ÚSTR a ABS“ (dále též jen „VZMR“). Smluvní strany prohlašují, že 

smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výběru dodavatele ze dne 3.1. 2024. 



 

2 
 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla objednatelem vybraná nabídka zhotovitele, který se 

předmětné veřejné zakázky zúčastnil jako účastník výběrového řízení.   

 

1.3 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k dále uvedeným činnostem pro objednatele 

v souvislosti s implementací SW specifikovaného v odst. 1.1 tohoto článku smlouvy; dále též jen 

„implementační služby“, nebo „předmět díla“. 

 

1.4 Implementační služby zhotovitele budou zahrnovat: 

- připravení HW a OS pro vytvoření Backup Repository 

- vytvoření Veeam Hardened Backup Repository  

- aktualizace politik záloh a plány záloh podle potřeb Objednatele 

- otestování zálohy a obnovy z nového repository 

- dokumentace provedených prací 

 

1.5 Shora v předchozím odstavci specifikované implementační služby budou zhotovitelem prováděny 

v rozsahu dle nabídky, tedy maximálně do 28 člověkohodin. 

 

1.6 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo a zaplatit zhotoviteli odměnu za 

vytvoření díla, za podmínek a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 

1.7 Plnění předmětu smlouvy bude realizováno vzdáleným přístupem, případně na adrese Branické 

nám. 777/2, Praha 4–Braník za účasti pověřené osoby zadavatele:  

 

Článek 2 

Předání a převzetí díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést implementační služby specifikované v čl. 1 této smlouvy nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti smlouvy, kontrolou řádného a včasného provedení díla je 

pověřen zaměstnanec objednatele, kterým je  
 

2.2 Jmenovaný pověřený zaměstnanec je objednatelem pověřen, aby nejen předmět díla převzal, ale aby 

jej též zkontroloval, ověřil rozsah a zaručenou funkcionalitu a kvalitu díla, tedy všechny vlastnosti, 

které mají implementační služby dle zadávací dokumentace na VZMR mít a splňovat. O předání 

a převzetí díla bude vyhotoven písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami 

(za objednatele pověřeným zaměstnancem). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže 

neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou, tj. dílo vykazuje vady či nedodělky, či je 

jinak (zejm. technicky) nezpůsobilé pro užití objednatelem tak, jak je stanoveno v ust. čl. 1 smlouvy 

shora. Vady či nedodělky je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté dodatečně poskytnuté lhůtě. 

Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana 

(objednatel) s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem.  

 

 

Článek 3 

Odměna 

3.1 Výše odměny za provedené práce činí 1393,88 Kč bez DPH/člověkohodina, tj. 1686,60 Kč 

vč.  DPH/člověkohodina. 

 

3.2 Celková výše odměny bude fakturována na základě skutečného počtu odpracovaných hodin 

uvedeného na předávacím protokolu, který bude přiložen k faktuře.  

 

3.3 Odměna bude vyplacena zhotoviteli do 30 kalendářních dnů ode dne protokolárního převzetí 

bezvadného díla objednatelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem. Odměna bude 



 

3 
 

hrazena bankovním převodem na účet objednatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Fakturu 

zašle zhotovitel elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz, nedohodnou-li se ohledně zaslání 

faktury strany jinak. 

 

3.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných obecně závazných právních 

předpisů. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí okamžik odepsání příslušné finanční 

částky z účtu objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím doby splatnosti vrátit 

fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. V případě 

oprávněného vrácení faktury běží doba splatnosti znovu od doručení bezvadné faktury. Zálohové 

platby objednatel neposkytuje. 

 

3.5 Sjednaná odměna je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady na straně zhotovitele s prováděním díla. 

 

 

Článek 4 

Odstoupení od smlouvy a sankce 

4.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 

závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. Poskytnutí 

dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana 

s ohledem na povahu věci nemohla mít na opožděném plnění zájem. Účinky odstoupení nastanou 

doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

4.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením odměny uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 

v zákonné výši.   

 

Článek 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to doby předání díla objednateli; tímto není dotčen nárok 

objednatele na sjednanou odměnu a povinnost zhotovitele k její úhradě. 

 

5.2 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy vzniklé z této smlouvy řídí obecně 

závaznými právními předpisy České republiky. 

 

5.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. Zveřejnění v 

registru smluv provede objednatel.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž objednatel i zhotovitel po jednom vyhotovení. Uzavírá-li se smlouva v 

elektronické podobě, sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny 

elektronické podpisy obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném 

certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

 

5.4 Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami. 

 

5.5 Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 

na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 

nepravdivých údajů. 

 

 



 

4 
 

 

 

 

 

 

V Praze dle elektronického podpisu  V Praze dle elektronického podpisu 

 

objednatel: 

  

zhotovitel: 

 

 

  

 

 

 

 

v z. JUDr. Kamil Nedvědický  Pavel Šipr 

              1. náměstek ředitele Ústavu  jednatel IXPERTA s.r.o. 


